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Kirkens preses, Olav Fykse Tveit, med sterk tilknytning til 

Moland menighet:  

• Har tro på positiv utvikling og økt engasjement.  

• Behov for å tenke nytt 
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Denne høsten blir svært viktig 

for Moland menighet. Vi åpner 

for debatt om hva som skal være 

veien videre for menigheten vår. 

Vi ønsker innspill fra dere om 

hva vi skal fokusere på, og hvil-

ke nye tilbud vi skal  etablere.  

Hensikten er å snu utviklingen, der stadig færre av 

de som etablerer seg i vår region, velger Moland som 

sin menighet. Derfor må vi søke å få et større engasje-

ment og flere som aktivt deltar i våre aktiviteter.  

For vi ønsker å bli en menighet i vekst, en menighet 

folk har lyst å komme til. 

I denne utgaven av menighetsbladet kan du lese mer 

om hvilke tanker jeg som leder av menighetsrådet 

har gjort meg om dette.  

Du kan også lese hvilke innspill preses i Den Norske 

Kirke, biskop Olav Fykse Tveit, har å komme med. 

Han har en sterk tilknytning til vår menighet og føl-

ger utviklingen nøye. 

Vi vil nå i første rekke jobbe internt i menighetsrådet 

og i staben for å legge grunnlaget for endringer, slik 

at vi blir samkjørt. Så vil vi samkjøre dette med inn-

spill vi får fra dere.  

Basert på dette vil vi legge en plan for hvordan vi kan 

nå disse målene. Jeg håper så mange som mulig vil gi 

oss innspill i denne prosessen slik at vi sammen kan 

skape en god fremtid for Moland menighet. Det er nå 

vi har muligheten til å gjøre en endring. Så må vi ikke 

glemme at vi har utrolig mye bra i Moland menighet, 

ikke minst når det gjelder barne- og ungdomsarbeid. 

Det skal vi selvsagt bygge videre på. 

Riktig god høst alle sammen!  

Leder:  En viktig høst for Moland menighet 
 

Vi mennesker kan være nokså for-

skjellige, og hva vi er opptatt av og 

engasjerer oss i likeså. Noen liker 

seg i små forsamlinger med sine 

nærmeste rundt seg, mens andre 

har mange og store arenaer for sitt 

engasjement. Noen er sprudlende 

og andre mer rolige. Ulik oppvekst og våre mange 

livserfaringer former oss som mennesker. Og hvor 

mye vi engasjerer oss i menighetslivet preges også av 

dette.   

Forskning har vist at hvis foreldrene tar barna med i 

kirken helt fra barndommen, blir det mer naturlig for 

dem senere å være med der. Men uansett hvor aktive 

vi er vant til å være i kirkelig sammenheng, så kan vi 

alle lage oss noen vaner som hjelper oss i utøvelsen 

av troen både hjemme og i menigheten. Både foreldre 

og faddere kan for eksempel spille en stor rolle etter 

dåpen av et barn.   

Foreldrene kan legge til rette for vaner i hverdagen, 

som kveldsbønn, bordbønn/matvers og gjøre noe ut 

av de kristne høytidene.   

Og fadderne kan ha en viktig rolle i å støtte den døpte 

på flere vis. En oppgave er forbønn for den døpte ved 

å bruke bønnekortet man får ved dåp av mindre barn, 

og følge til gudstjeneste med utdeling av dåpsduen 

fra dåpen, eller til utdeling av 4-årsboka og andre 

invitasjoner fra menigheten. Og hvis foreldrene er 

opptatte når en aktivitet skal skje, kan faddere og no-

en andre i familien trå til og følge dem til det som 

skjer.  

Som voksne betyr det mye å bli invitert med på akti-

viteter og arrangementer. Hvis noen man kjenner 

ønsker å be en med til kirken, kan det få avgjørende 

betydning for om man føler seg inkludert og velkom-

men.   

Og det å ha en oppgave kan også gjøre at vi finner det 

mer naturlig å være med i menighetslivet. Vårt enga-

sjement forandrer seg gjerne med alderen, og når den 

siste fasen av livet kommer er gjerne en andaktsbok 

og Fadervår det man trenger.   

I en av Jesu historier blir mange med fordi de blir 

spurt av arbeidslederen om å jobbe i vingården til 

bonden.  Noen begynner tidlig om morgenen, andre 

kommer til i løpet av dagen.  

Dagen i historien tenker jeg er det samme som livet 

vårt. Noen får gudstroen tidlig, og andre sent. Men 

alle får den samme lønn, troen på at den treenige 

Gud, vår skaper, frelser og livgiver elsker oss og gir 

oss en himmel over livet.  

Gud ønsker at vi skal vite at vi er viktige som vi er, og 

skal få gjøre det hver enkelt kan og har krefter til.  

Prestens hjørne: Kristent engasjement og livets mange faser 
Av: Sogneprest Elin Ann Øvensen 
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Arngeir Langås ble innsatt som kapellan i Moland 
menighet i januar i år. Vi skulle veldig gjerne beholdt 
ham i tjeneste her hos oss, men nye oppgaver kaller 
på ham, og 1. august tok han avskjed med Arendal 
prosti og Moland menighet. Jeg deler min lille av-
skjedstale, som også er en velkomst til vikarprest Tor 
Svein Langås: 

“Walk the talk» er det noe som heter. Oversatt til 
norsk kunne vi kanskje si: «Handle som man sier». 
Det handler om gjennomføringsevne, nettopp å sette 
handling bak sine ord.  

Når vi nå står her, bare et halvt års tid etter at du ble 
innsatt som kapellan i Moland menighet, kunne jeg 
kanskje ønske meg at du ikke hadde så mye kraft bak 
dette, eller i hvert fall, at det ikke skulle lede deg bort 
herfra så raskt! Men jeg vet at ditt hjerte er i «Walk the 
talk» på flere måter: 

Jeg tenker på ditt arbeid fra tiden på Zanzibar, der 

diapraxis var en viktig arbeidsmetode: Vi 
kjenner jo til «dialog», som betyr samtale. 
Diapraxis betyr samarbeid. I denne sam-
menheng dreier det seg om samarbeid 
mellom grupper med forskjellige religio-
ner, verdenssyn og tenkemåter.  

Samarbeid betyr ikke at man forsøker å 
overbevise hverandre om eget ståsted. 
Heller er det å delta i felles aktiviteter og 
slik skape felles opplevelser og felles mål: 
«Walk the talk.» 

Og kanskje var det denne handlekraften 
som også ledet deg hit? Det ble ikke med 
tanken – du reiste tilbake til Arendal for å 
gjøre prestetjeneste, til din ungdoms bygd 
og by: det var her du ble ordinert, i Tre-
foldighetskirken.   

Så er du likevel kommet til at du ikke kan 
stanse her så lenge. Det er noen som kal-
ler på deg – som vil ha deg i nærmere 
diapraxis. Din familie i Danmark, for det 
første. Og et misjonsselskap som trenger 
dine ressurser som generalsekretær. 

Jeg ønsker deg alt godt, og takker på veg-
ne av meg selv og prostiet for din tjeneste 
ho oss!  

Jeg sender med deg en engel i glass, og 
ordene fra Salme 91: «For han skal gi eng-
lene sine befaling om å bevare deg på alle 
dine veier.»  

- Også våre veger blir bevart. Vi er veldig glade for at 
du, Tor Svein Langås, vil ta over tjenesten i noen må-
neder fremover – ut oktober i første omgang. Du var 
her jo også i vakansen før Arngeir kom. 

Vi er velsignet her på Sørlandet, med mange pensjo-
nerte prester i området, som både gjør tjeneste, og 
som går i kirkene våre på gudstjeneste. Jeg setter vel-
dig stor pris på de lange linjer som dere representerer!  

Det er noe med forankringen til det som var før, 
kunnskap om stedet og historien, og livserfaringen 
dere bærer med dere – det skaper trygghet og konti-
nuitet blant oss.  

Så takk for at du ville være vikarprest i Moland me-
nighet – igjen! 

 

Fra v: Prost Jorunn Raddum, kapellan Arngeir 
Langås og ny vikarprest Tor Svein Langås.   
Foto: Kjartan Telle 

        
Avskjed med kapellan Arngeir Langås i  

Moland menighet 1. august 2021 
Tekst: Prost Jorunn Raddum 
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Vi treffer biskop Olav Fykse Tveit utenfor Trefoldig-
hetskirken under Arendalsuka hvor han har et travelt 
program. Samme dag har han hatt dialogmøte om 
verdier med oljefondsjefen Nicolai Tangen, et arrang-
ement som fylte kirkerommet med interesserte tilhø-
rere. Nå unner han seg en kopp kaffe i teltet til Sjø-
mannskirken like ved kirken. 

Aller først Olav Fykse Tveit, hva vil du si om ditt 
forhold til Moland menighet? 

«Det er her kona mi Anna og mine svigerforeldre Kla-
ra og Eiliv Bjorvatten hører til og hvor de alle har 
vært aktive i menigheten. Både i Stokken og Austre 
Moland, ettersom Klara kommer fra Myra. Så har jeg 
et spesielt forhold til Stokken kirke ettersom vi ble 
viet der.  

Jeg besøker kirken ofte når jeg er på besøk, både om 
sommeren og til jul. Jeg har fulgt arbeidet med å etab-
lere menighetssenteret og de ulike tiltakene i menig-
heten som Klara og Eiliv var involvert i.  

De siste årene har jeg og hatt flere møter med salme-
dikter Svein Ellingsen og kona, Ingegjerd. Så jeg kjen-

ner nok Moland menighet langt 
bedre enn mange andre menighe-
ter». 

For Moland menighet i dag er det 
viktig å få til et økt engasjement 
blant medlemmene slik at vi kan 
nå ut til flere, ikke minst de unge. 
Mange mener at gjennomsnittsal-
deren blant kirkegjengere er for 
høy. Hva tenker du om dette? 

«Dette er ikke Moland alene om, 
dette er en generell utfordring for 
kirken. Jeg tenker vi må erkjenne 
tingene slik de er, vi kan ikke lage 
oss en annen virkelighet. Men sam-
tidig vil jeg si at det er mange må-
ter en kan være en del av kirken 
på.  

Dere har en periode for noen tiår 
siden hvor det ble drevet et aktivt 
ungdomsmiljø bla med etable-
ringen av Ungdomskoret Ekko. 
Men det er ikke gitt at det er måten 

vi i dag skal drive ungdomsarbeid på. Det er ikke sik-
kert at denne måten å være aktiv på er like naturlig 
for alle.» 

Så vi må tenke nytt, kanskje spesielt i møtet med de 
yngre i menigheten? 

«Ja, absolutt. Når de unge ikke går så ofte i kirken, må 
vi kunne finne nye aktiviteter og møteplasser. Baby-
sang kan for eksempel være et slikt tilbud. Dette har 
slått til flere steder og er en fin måte for oss å knytte 
oss opp mot den unge foreldregenerasjonen. Så har 
jeg tro på å følge opp med ulike aktiviteter for barna 
etter at de er døpt. Det er ikke sikkert at de unge fami-
liene kommer så ofte i kirken, men vi må skape en 
relasjon vi kan bygge videre på. 

Kirkens diakonale arbeid er også viktig, det tror jeg 
kan utvikles videre. Det diakonale arbeidet må ikke 
bare rette seg inn mot de eldre, det må i sterkere grad 
også inkludere arbeid blant barn og unge som har 
behov for møteplasser.  

Da tenker jeg og på møteplasser som vi ikke tradisjo-
nelt forbinder med kristent ungdomsarbeid». 
 

Kirkens preses, biskop Olav Fykse Tveit: 
 

Med sterke bånd til Moland menighet 

Tekst og foto: Steinar Ostermann 
 

Han er gift i Stokken kirke med Anna Bjorvatten Tveit fra Saltrød og har sterk 
tilknytning til vår menighet. I dette intervjuet forteller kirkens øverste leder, 
preses Olav Fykse Tveit, hva han tenker om veien videre for kirken og for Mo-
land menighet. 
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Kan det være alternative måter for oss å være kirke i 
lokalmiljøet?   

«Ja, det tror jeg på. Den norske kirke er stor nok til å 
kunne påta seg å være noe for alle. Her om dagen 
leste jeg et intervju med kulturminister Abid Raja 
hvor han fortalte at han som ung ble reddet av kirke-
tjeneren i Ila kirke i Oslo.  

Denne kirketjeneren var åpen for å inkludere alle, 
uansett om de var kristne eller muslimer. Her møtte 
han et voksent menneske som tok ungdom fra ulike 
miljøer på alvor, fortalte Raja. Det tenker jeg er et 
kjempeeksempel på hva som er mulig for oss å gjøre. 
 
Men nå sier ikke jeg at vi skal finne opp alt kruttet på 
nytt. For mye er bra med det vi gjør i dag; alt som 
skjer rundt dåpen, oppfølging av dåpsbarna med 
dåpsbok og selve konfirmasjonen.  

Dette er kjempeviktige faser i livet for dem det gjel-
der og dette må vi fortsette med. Men jeg tror vi kan 

åpne opp enda mer bla 
rundt dette med konfir-
mantarbeid, det tror jeg 
vil kunne bety mer enn vi 
tror. Det vil kunne føre til 
at unge får et sterkere 
forhold til kirken selv om 
de ikke blir så ivrige kir-
kegjengere».  
 
Du er ikke bekymret over 
utviklingen hvor de som 
kommer i kirka blir sta-
dig eldre? 

«Jo, det er grunn til å 
være bekymra, men det 
er og mange muligheter 
for å påvirke dette.  

Derfor er det viktig at 
menighetsrådet griper 
tak i utfordringen og ser 
hva de kan gjøre for å 
snu denne utviklingen, i 
tillegg til det som gjøres i 
dag.  

Så vil jeg si at Moland 
menighet, med de tre 
flotte kirkene, har mange 
muligheter til å kunne 
være noe for folk der de 
bor og hører til.  

Samtidig vil det alltid 
være noen flere mulighe-
ter enn de vi ser, bla gjen-
nom å trekke inn flere 
samarbeidspartnere og 
tenke nytt», avslutter pre-
ses Olav Fykse Tveit. 
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Vi treffer en engasjert Åge André Brømnes 

på Dalen Misjonshus, der han deltar på et 

familiearrangement i regi av Normisjon. 

Det første vi lurer på er hvorfor det nå er så 

nødvendig å få til en snuoperasjon for Mo-

land menighet? 

«Vår største utfordring nå er at gjennomsnittsalde-

ren stadig blir eldre for de som er aktivt knyttet til 

Moland menighet. Vi strever med å få nye medlem-

mer og da spesielt yngre til å etablere seg som aktive 

kirkegjengere. Når det er sagt, så har vi veldig mye 

bra både ungdoms- og voksenarbeid, men vi evner 

ikke å nå frem til de som flytter tilbake til vårt områ-

de, de velger andre menigheter.  

Så det er vår hovedutfordring: Hvis vi ikke evner å 

få de som er aktive kristne til å velge Den norske 

kirke, så vil vi feile. For det nytter ikke kun å døpe 

og konfirmere barna, vi må og ha tilbud etter at de 

er konfirmert og til voksne, slik at de føler at de får 

noe fra oss». 

 

Ja, hvorfor er vi kommet dit at mange nå velger 

andre menigheter fremfor oss, tror du? 

«Jeg tror det har å gjøre med at vi ikke evner å utvik-

le oss. 

Det gjelder for eksempel hvordan vi legger opp 

gudstjenestene. Her har det ikke skjedd mye på over 

30 år, nå mener jeg det er tid for nytenkning. Så må 

vi nok erkjenne at vi som er med i styringen av me-

nigheten har litt ulike oppfatning av hvordan dette 

skal gjøres. Jeg mener for eksempel at vi må ha som 

mål at våre konfirmanter skal ha lyst til å komme på 

våre gudstjenester – også etter at de er konfirmert. 

Da må vi gjøre noe med det formatet vi legger opp 

gudstjenestene etter». 

 

Så hvor skal vi begynne med å få til en snuoperasjon 

slik at flere, og ikke minst de unge, vil velge å kom-

me i kirken og til våre arrangementer? 

«I senere tid har jeg grublet mye på dette. Jeg har 

blant annet sett til Landvik menighet, hvor de har en 

arbeidskirke i Østerhus. Der har de etter min me-

ning lykkes i å få frem et nytt gudstjenestealternativ 

ved at de har tatt den tradisjonelle gudstjenesten ut 

av kirken og bygd den opp i nytt format, med mye 

bruk at sang og musikk.  

For jeg tror det ikke blir lett å få til en litt annerledes 

gudstjeneste med litt band, sang og musikk i noen 

av kirkene slik de er låst med eksisterende romløs-

ninger. Derfor tror jeg at det vil være enklere å få til 

gudstjenester med litt annerledes preg her på Dalen 

misjonshus.  

For vi vet at musikk står sentralt for de unge når de 

møtes i kristne sammenhenger. For vi må finne på 

noe som rører hjertene til folk, det er helt essensielt». 

 

Hva med andre tiltak for å få flere til å komme til 

våre arrangementer? 

«Det har vi forsøkt en del på. Vi har bla hatt flere 

utendørsgudstjenester det siste året under korona-

pandemien, noe som har vist seg å appellere til langt 

flere enn de som tradisjonelt går i kirka.  

Vi hadde nylig en gårdsgudstjeneste hjemme hos 

oss på Brømnes. Der var det over 100 mennesker. 

Like mange var vi på utegudstjenesten på Øygards-

åsen.  

Dette kan vi utvikle videre slik at vi skaper gode, 

sosiale rammer og inkluderer flere». 

 

Nå må vi tenke nytt! 
Tekst og foto: Steinar Ostermann 

 

Leder i menighetsrådet, Åge André Brømnes er klar i sin tale: Nå må vi ten-
ke nytt for få menigheten vår videre, trekke til oss nye mennesker og gjøre 

oss mer relevante i lokalsamfunnet. Dette blir på mange måter et være eller 
ikke være for oss, sier menighetsrådsformannen.  

«Vi må tenke nytt, særlig når det gjelder oppleg-
get rundt gudstjenestene» 
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Hva med nye møteplasser for å nå frem til de som i dag 

ikke har noen interaksjonspunkter med oss? 

«Det er en stor utfordring som de fleste menigheter 

står overfor, og her er det slik jeg ser det ingen enkle 

løsninger. Jeg tror vi, som sagt først må tenke på å få 

tilbake de som tidligere har vært hos oss. Så må vi 

samtidig utvikle nye møteplasser, som for eksempel 

det å tilby middagsservering for travle barnefamilier. 

 

Jeg håper vi snart er i gang med gjennom tilbudet Su-

pertorsdag der familier kan komme rett fra jobb og 

skole til kirken for å få middag til en billig penge og 

samtidig få åndelig påfyll om de ønsker det. Da tenker 

jeg på både barn og voksne.  

Vi må som sagt jobbe for å røre hjertene til folk, da vil 

de komme tilbake og vi kan skape gode møteplasser». 

 

Hva tenker du nå fremover, dette høres ut for å være en 

stor utfordring for vår menighet? 

«Det vil det absolutt være, men jeg håper vi kan klare å 

endre oss. Personlig vil jeg sette mye inn på å få til 

dette i løpet av de to årene jeg har igjen som leder for 

menighetsrådet».  

 

Ja, føler du at du har støtte for de tankene du bringer 

frem her? 

«Ja, det gjør jeg. Ikke minst blant gjengen her i Normi-

sjon som møtes på Dalen Misjonshus. Dette er en aktiv 

del av Moland menighet som det er viktig vi har med 

oss videre. Så er det nok ulike oppfatninger bla i me-

nighetsrådet om hvordan vi skal gripe tak i dette. Men 

saken står øverst på agendaen og vi har nettopp satt 

ned et utvalg som skal komme med forlag til spørsmål 

vi skal stille til alle i menigheten, om hvilke tilbud de 

ønsker seg i fremtiden. 

 

Men det er viktig for meg å få sagt at vi må ha minst to 

tanker i hodet samtidig: For det er ikke snakk om at vi 

skal slutte med å ha vanlige gudstjenester. Det jeg 

snakker om her er å få til et supplement som er nød-

vendig for å få til en endring for å treffe den yngre gar-

den. For de vanlige gudstjenestene skal vi fortsatt ha, 

men vi trenger noe mer» avslutter leder i Moland me-

nighetsråd, Åge André Brømnes. 

 

 

 

 

 

«Vi må lage aktiviteter som beveger hjertene til 
folk», sier leder av Moland menighetsråd, Åge 
André Brømnes. 

Vi i Moland menighet ønsker å være 

der for deg. Vi er et utvalg som øns-

ker å undersøke hva som er viktig 

for deg i Moland menighet. 

Hvordan er din drømmemenighet? 

Hva ønsker du mer av? Er det noe vi 

burde satse mer på, som menigheten ikke tilbyr i dag? 

Er det noe vi bør gjøre mindre av? Hva er viktig for 

deg? Hvilket innhold skulle det hatt?  Har DU tid og 

lyst til å bidra med noe? Kan vi dra lasset sammen? 

Vi ønsker mer inkludering og flere gode møteplasser. 

Vi ønsker å gjøre mottoet vårt levende igjen:  

 Her er det en plass til alle!  

Vi ønsker å utarbeide en spørreundersøkelse som AL-

LE kan delta i: Store, mellomstore og små. Derfor sen-

der vi ut dette som en refleksjonsøvelse, og ønsker å 

motta tips fra akkurat DEG om hva du ønsker at vi skal 

spørre om, for å bli bedre.  

Send gjerne over forslag til spørsmål som vi kan bruke 

i undersøkelsen. Kontaktperson er Linda B. Skjule-

stad: tlf. 90192135, helst innen 15.oktober 2021, så del-

tar du aktivt helt fra start. 

 

Mvh  

Sunniva Fowles Holberg , Eva Bjornes og Linda B. 

Skjulestad  

 

Menigheten forbereder brukerundersøkelse 

Tekst og foto: Sunniva Fowles Holberg 
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Tilbud om dåp til alle 
Har dere valgt å ikke døpe barnet deres?  

Det kan være flere grunner til at dere har valgt å utsette då-

pen, noen ønsker at barnet selv skal ta det valget når de blir 

større.  
Kirken gir trosopplæring til alle barn mellom 0 – 18 år, også barn som ikke er døpt er 

velkommen til å delta. Barn som ikke er døpt blir ikke lagt til i kirkens medlemsregis-

ter, derfor har vi ikke kontaktinformasjon til udøpte. 

Vil dere at deres barn skal delta i kirkens trosopplæring selv om det ikke er døpt kan 

dere nå registrere dere å få tilbud til dåpsskoler, Tårnagenter, Lys Våken, konfirmant-

undervisning mm. 

Foreldre kan nå registrere at de ønsker trosopplæringstilbud til barna sine som ikke er 

døpt. For å gjøre dette går dere inn på min side: https://kirken.no/nb-NO/om-kirken/

minside/ 

Har dere spørsmål kontakt menighetspedagog Liv Straume. 

 

 

 

 

Utvalget som har jobbet med å øke givertjenesten til trosopplæringsarbeidet i 

Moland menighet har sendt en sluttrapport med anbefalinger til menighetsrå-

det  
 

Givertjenesteutvalget i Moland menighet ble opprettet høsten 2020 og har bestått av Helle Langerød, Elisabeth 

Myhre Kubberud, Kjartan Telle, Steinar Ostermann, Anine Hofman Lindland og Hanne Ottersland.  

 

I sluttrapporten fra utvalget til menighetsutvalget fremgår det bla: 

 

Det er til nå kommet 7 nye givere som til sammen utgjør 1650 pr. mnd. I august kom det inn kr. 16.200 på fast 

givertjeneste, og det er nå 42 faste givere. Det er vår vurdering at det 

nå ikke kan forventes mer respons enn dette på informasjons-

brosjyren, som ble laget tidligere i år, og distribuert til 

alle husstander i menigheten. Derfor bør også andre 

tiltak vurderes. 

Utvalget mener det er viktig at det fortsatt blir satt 

positivt fokus på givertjenesten under kunngjø-

ringene på gudstjenestene fremover.  

Videre kan utvalget tenke seg å ta en pause nå i 

høst og heller komme tilbake til våren for å se om 

vi kan gjennomføre andre former for inntektsbring-

ende aktiviteter til barne- og ungdomsarbeidet, for 

eksempel en form for basar, bokmesse eller auksjon. 

 
Oppsummering og anbefalinger fra  

givertjenesteutvalget 

Tekst: Hanne Ottersland/Steinar Ostermann 

 

Foto: Kte 

https://kirken.no/nb-NO/om-kirken/minside/
https://kirken.no/nb-NO/om-kirken/minside/
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Da onsdag 18. august kom hadde 5 dåpskandidater blitt 

meldt inn på forhånd, og 2 kom der og da for å døpes. Til 

sammen var det 7 som ble døpt og de var i alderen 1 til 

74 år.  

Alle ble tatt godt imot av kirkeverter som geleidet dem 

inn i kirken etter tur.  

Hver fikk sin personlige seremoni, enten alene eller sam-

men med en annen i familien. Dåpshandlingen var tilpas-

set alderen på den døpte, og det var sang og annet som 

hører med i dåpsgudstjenesten.  

Organisten spilte på flygelet, for å gjøre det mer nært og 

tilpasset en liten forsamling, og fadderne var vitner til 

den høytidelige handlingen ved døpefonten.  

Etter dåpsgudstjenestene kunne de som hadde anledning 

stoppe igjen til dåpsfest i menighetssalen. Der var det 

dekket fint, og det var kaker, is, brus og kaffe i rikelige 

mengder.  

Det virket som alle var glade og fornøyde da de gikk fra 

kirken denne dagen, og det var en satsing som frister til 

gjentakelse!  

Takk til alle som tok veien til Stokken kirke for å bli døpt, 

og takk til alle som stelte i stand og sto for gjennomfø-

ringen av «Den store dåpsdagen»! 
 

Den store dåpsdagen i Stokken kirke 

-en flott dag for mange! 
For første gang prøvde vår menighet en litt mer uformell dåpssatsing på en 

hverdag for både barn, ungdommer og voksne.  
Tekst: Elin Ann Øvensen 

Matteus 28:18-20:  

Da trådte Jesus fram og sa: Jeg har 

fått all makt i himmelen og på jor-

den. Gå derfor og gjør alle folkeslag 

til disipler. Døp dem til Faderens og 

Sønnens og Den hellige ånds navn og 

lær dem å holde alt det jeg har befalt 

dere. Og se, jeg er med dere alle dager 

inntil verdens ende. 

 

 
Fin servering under dåpsfesten 
Foto: Inger Dose Kristiansen 

Foto: Kjartan Telle 
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Nydelig utsikt til vann og skog har beboerne på 
Flosta Bo- og Omsorgssenter, der på toppen av 
Staubø. Vi ble ønsket hjertelig velkommen i en varm 
atmosfære.  
 
Noen hadde bedt Nina om å spille Chopin, og det 
gjorde hun så godt at en av beboerne sa hun ville opp 
og danse. Ja, gjør det, sa vi og så danset vi litt 

sammen. Et par 
afrikanere var 
der i språk-
praksis, så da 
fikk jeg spurt 
hvor de var fra,  
og fortalt at jeg 
også kjente deres 
kontinent litt.  
 
Det passet fint 
med andakten, 
for der snakket 
jeg om en 
sommersalme, 
hvor vi 
oppfordres til å 
høre «håpets 
klang» i fuglenes 
sang. Jeg spilte 
nattergalens 
sang, som min 
mor hadde tatt 
opp om natten 
på mobiltele-
fonen hennes da 
hun ble vekket 
av den kraftige, 
originale og 
vakre sangen. 
Den fuglen 
reiser jo mellom 
Afrika og Norge. 
Den samme 
reisen var vi 
flere i rommet 
som hadde tatt.  
 
Uansett, 
samværet var 
preget av glede, 
både over å være 
sammen igjen og 

over sommeren som var kommet. Nå var nemlig alle 
vaksinert etter et langt koronahalvår med 
restriksjoner, og sikkert frykt.  

På vei ut ble jeg bedt om å be for noen, og til slutt 
fikk Nina og jeg med oss egg fra omsorgssenterets 
egne høns. Det var en veldig fin dag i Flosta. 
 
 

Et lite glimt fra prestelivet 
Tekst og foto: Arngeir Langås 

En vakker sommerdag i frodige juni skulle organist Nina Irslinger og jeg, 

presten, til Flosta Bo- og omsorgssenter og holde andakt. Den ble litt 

annerledes enn vi hadde forestilt oss. 
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Knut-Sigurd Byglands replikk under sommerens sis-

te konsert i Flosta kirke, var myntet på organist Nina 

Irslinger. I en årrekke har hun vært pådriver og men-

tor for de populære sommerkonsertene. Denne kvel-

den, 15. august, 

opptrådte de sam-

men med den klas-

siske gitaristen Ar-

vid Lien.  

De tre musikerne 

tok oss med på en 

timelang musikalsk 

reise, med smakebi-

ter fra store kompo-

nister som Johann 

Sebastian Bach og 

Antonio Vivaldi. 

Konserten inne-

holdt også smake-

biter fra norsk fol-

kemusikk og - som 

seg hør og bør på 

en sommerkveld i 

Flosta - flere kjente 

sørlandsviser. 

Tidligere i sommer, har kirken 

hatt besøk av musikerne Lars-

Bjørnar Strengenes, Vanessa 

Paschek, Regine Skeid Venås, 

Haagen Poppe, Kitty Theobald 

og Lucas Fagervik.  

Konsertene har alle vært godt 

besøkt, selv om tillatte besøks-

tall i sommer kun var på 80 pga. 

koronarestriksjonene. På en av 

konsertene møtte 79 personer 

opp, slik at heldigvis ingen 

måtte avvises. 

I fjor ble sommerkonsertene 

holdt i Stokken kirke, på grunn 

av kirkerommets størrelse, i for-

bindelse med korona-

situasjonen.  

I år var de tilbake i Flosta kirke igjen, og neste som-

mer velger vi å tro at sommerkonsertene kan avvikles 

som på samme måte som før. 

Tre vellykkede sommerkonserter i Flosta kirke  

Tekst: Grethe Tvede/ Steinar Ostermann  

- Nina og jeg har et luksusproblem når vi skal velge sanger. Vi har alltid alt 

for mange.  

Fra v: Kitty Theobald, Nina Irslinger 
og Lucas Fagervik. Foto: Kjartan Telle 

Fra v: Nina Irslinger, Arvid Lien 
og Knut-Sigurd Bygland.   Foto: Steinar Osterrmann 
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Det skrives historie atter en gang. 15. au-

gust var det duket for markering av de kul-

lene som ble konfirmert i henholdsvis 1970 

og 1971 i Stokken kirke. 

I fjor ble det ingen markering grunnet Covid-19 si-

tuasjonen. Heldigvis har situasjonen bedret seg, og 

med de fleste fullvaksinert i denne aldersgruppen, 

ble det samlet en gruppe som entret Stokken kirke 

til gudstjeneste.  

For begge kullene var det, både i 1970 og 1971, Ole 

Kirsebom som var prest. Vi minnes han som en 

saktmodig og litt stille mann som ikke utfordret oss 

for mye, og konfirmert ble vi på vakre vårdager i 

mai begge år.  

Gudstjenesten i år var ved vikarprest Kolbjørn Gun-

narson, som formidlet Guds Ord fra søndagens pre-

kentekst. Han minnet om sakramentene som i Guds 

nåde er gitt oss i både dåp og konfirmasjon, og at vi 

er satt til tjeneste på ulike måter.  

Jan Ove Slettebø orienterte om Stokken menighets 

vennskapsmenighet i Eger, som var i akutt økono-

misk krise og som trengte økonomisk hjelp.  

Egil Sundheim gratulerte årets gullkonfirmanter, 

det ble også tent lys, hvor vi mintes de som er dø-

de fra de aktuelle årskull.  

Til sist- men ikke minst fikk vi høre sang av Anne 

Gundersen, som imponerte oss med sin kraftfulle 

og vidunderlige sangstemme, i tillegg til en inder-

lig formidling av sangtekstene.  

Gullkonfirmantene – en gjeng på 21 personer – 

fant deretter veien til Kilsund Mathus (Padda), 

hvor det var forhåndsbestilt plass for oss. Der fikk 

vi servert god mat og drikke, kaffe og dessert.   

Til tross for at vi ikke var mange var vi en fin 

gjeng som var samlet i en kohort. Praten gikk liv-

lig, med noe mimring. Vi var i overkant av 40 per-

soner i hvert kull da vi ble konfirmert. Og vi savna 

de som ikke var til stede, samtidig som det er trist 

å tenke på at det er 11 av kullet er døde. 

Alt i alt hadde vi en fin stund i sol og varme på 

terrassen med utsikt over sjøen i Kilsund. Vi fikk 

anledning til å bli mer kjent på en annen måte, 

med interesse for den enkeltes nåværende situa-

sjon - og på tvers av kullene.  

Jo eldre vi blir virker det som om sammenheng og 

tilhørighet blir viktigere. Samlingen inspirerte til å 

treffe flere, og til å invitere til samling fra ung-

domsskoletrinnene.  

 

Gullkonfirmanter 1970 Stokken kirke 

Bakerst fra venstre : Ruth Ugland – Sigrunn Helgesen – Enid Johansen -Siri  Næss Skjeggedal – Reidun Steinsholm 

Foran fra venstre:  Kolbjørn Gunnarson – Ellen Gunneng – Nils Nærdal – Anne-Grete Thue Davidsen – Inger Davidsen 

Wullum – Elin B. Aslaksen Bjerke.  

Foto: Kjartan Telle 

Gullkonfirmanter Stokken kirke 2021 
Tekst: Anne Grethe Thue Davidsen 
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Gullkonfirmanter 1971 Stokken kirke 

Bak fra venstre: Ole Andre Stiansen—Trygve Sperre  - Åge Nærdal – Reidar J.Hansen –  
Midterste rekke fra venstre: Tore Ingvald Brømnes – Jan Yngve Stiansen – Birger Olai Johannessen 
Foran fra venstre: Kolbjørn Gunnarson – Monica Thorsen (Gundersen) – Keth Ekløff Helgesen – Inger Marie Jordåen 

Foto: Kjartan Telle 

Navn bakerste rekke fra venstre: Stein Inge Arnesen (Stokken), Jan Kløvstad, Håkon Mørland, Jan 
Rudy Kristensen, Anne Birte Brekke, Nils Brekka (1971), Lill Torunn Egedius, Ina Skjævestad Vore-
land, Erik Noddeland.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gullkonfirmanter 1970 Austre Moland kirke 
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Gullkonfirmanter 1971 Austre Moland kirke 

Fra v.: Ingrid M. Stiansen, Magna Våje Nielsen, Karin Skjævestad, Wenche Gjertsen, Ole Peder Bjornes, Tor Ager-Wick, 

Nils Brekka, Oddveig Sandnes, Torunn Brømnes, Brit Randi Sandåker, Kari Tellefsen og sokneprest Elin Ann Øvensen 

Flosta kirke ble malt i 

sommer, og fremstår i dag 

nesten vakrere enn noen-

sinne! 

Nymalt Flosta kirke 

Foto: Elin Ann Øvensen 



15 

 

12. -15. august var vi på konfirmantleir sammen med konfirmantene fra Barbu, Trefoldighet, Tromøy, Øye-

stad og Froland menigheter. 250 konfirmanter og en god gjeng med ansatte og frivillige medarbeidere hadde 

fire flotte dager sammen på Kristiansand feriesenter som ligger på Dvergsnestangen. 

Det første som skjedde var at hele hurven ble koronatestet, heldigvis var alle friske og siden alle var testet, 

kunne vi være sammen som nor-

malt. 

Tema for leiren var «FACE TO 

FACE» og undervisningen hand-

let om at Gud møter oss ansikt til 

ansikt og at vi møter hverandre 

ansikt til ansikt. 

Dagene var fulle av aktiviteter og 

samlinger, badevannet var godt 

og humøret på topp. Det var 

moro å være så mange og konfir-

mantene synes det var trivelig å 

bli kjent med nye. Lørdag kveld 

avsluttet vi med en fin nattverd-

gudstjeneste i Søm kir-

ke.  

Leiren ble en fin avslut-

ning på et konfirmantår 

som har blitt litt ampu-

tert av koronaårsaker. 

Det var godt og endelig 

møtes face to face, være 

mange sammen og nyte 

noen fine sensommerda-

ger. Arendal og Froland 

har flotte konfirmanter! 

 

 Konfirmantleiren 2021 
Tekst: Liv Straume    Foto: Åsmund Årvik 
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Konfirmanter Stokken kirke 28. august og 5. september 2021 

Bakerst f.v.: Mathias Alfsen, Melvin Trond Ellingsen, Theodor Kristensen, Max-Emil Tjøntveit Sivertsen, Haakon Huseby, 
Seth Culley Palmgren, Elias Sondrup Bentzen, Ingrid Helene Gårum Johansen. 
Nest bakerst f.v.: Stephan Hansen, Marcus Neverdal, Ingvar Helgi Bjørnsson, Kevin André Krossli, John Breivik, Dimitri 
Johansen, Johannes Sivertsen Tveråmo, Felix Tjøntveit Sivertsen, Jessica Chanphosri Løwendal. 
Midterste rekke: Meline Helen Ricci, Lea Kristine Songedal, Mathilde Langnes Midttun, Kaiza Moen Carlsen, Sandra 
Hennie Rønning Verbaan, Ruth Elise Ramse Therkildsen, Sara Svenningsen. 
2.rekke foran f.v.: Menighetspedagog Liv Olsen Straume, Janniche Vehus Halvorsen, Ingrid Dose Larsen, Indine Marie 
Aarsland-Ødegård, Maja Falk Bakken, Ida-Berit Fløistad, sokneprest Elin Ann Øvensen. 
1.rekke f.v.: Thea Naomi Grimsland Hanssen, Tiril Leivdal, Anine Ludvigsen, Malin Anine Skretting Kaino, Michelle 
Bernhardsen Berge.    

Hilsen til konfirmantgjengen fra 2020-2021 

Nå er konfirmanttida over for en gjeng med flotte ungdom-

mer! Vi i staben og menighetsrådet håper at tida har fått bety 

noe spesielt for dere, selv om Covid-19 har gjort at vi har kun-

ne være mindre sammen enn under normale omstendigheter.  

Vi har brukt «Kristuskransen» en del i undervisningen, og 

den er fin å ha med seg videre i hverdagen fordi den minner 

oss om viktige ting i den kristne tro. Lykke til med store og 

små ting som skjer i livene deres! Vi sees!      

Elin Ann Øvensen  
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Konfirmanter Austre Moland kirke 29. august 2021 

Konfirmanter Flosta kirke 4. september 2021 

Bak fra venstre: Andreas Nilsen, Daniel Bjørgo, Ingvild Skotkjerra Salvesen, Fredrik Vaaje Solheim, Frode J. Halvor-
sen, Julia Dale, Karin Lagerqvist Moland, Thea Emilie R. Jakobsen, Cindy Madeleine F. Bjornes.  
Foran fra venstre: Sokneprest Elin Ann Øvensen, Tor Skjulestad, Thea Iselin Andersen, Nicolas Dale Lyshaug, Live 
Frydenberg, Mari Lauvland, Julia Snezhana Johnsen, Elise Røyneland Skripeland og menighetspedagog Liv Olsen 
Straume.  

Bak f.v.:  
Ørjan Råbu,  
Joachim Gundersen,  
Snorre Ulriksen Flatebø,  
Storm Evensen Lumsden. 
 
Foran f.v.:  
Sokneprest Elin Ann Øvensen, 
Tuva Malene Stenersen-
Peplow,  
Hedvig Marie Omholt Volden, 
Anna Sælid Fjøsne,  
Tea Anine Pettersen,  
Sara Smit Martinsen,  
menighetspedagog Liv Olsen 
Straume.  

2. Timoteus 3:14: Men du skal holde 

fast på det du har lært og er blitt 

overbevist om; du vet jo hvem du 

har lært det av. 
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Denne artikkelen blir 

den siste fra meg i 

Moland 

menighetsblad om 

Hans Nielsen Hauge. I 

den første gav jeg et 

riss av hans liv og 

tegnet ham som 

misjonær og 

menneskerettighets-

forkjemper. I den 

andre viste jeg hvordan Hauge har påvirket både det 

kirkelige Norge, næringslivet og indirekte 

arbeiderbevegelsen. I denne tredje skriver jeg om 

hans avtrykk lokalt i Arendalsområdet og kort om 

hans relevans og avtrykk internasjonalt.    

Det er usikkert om Hans Nielsen Hauge 

besøkte Arendal, men hans brev skrevet i 

reiseperioden fra 1796 til 1804 viser at han i hvert fall 

var i Kristiansand. Imidlertid befant det seg 

haugianere i Arendal ganske tidlig, noe fortellingen 

om den respekterte haugianeren Torger Tollefsen 

Siqveland (1779-1861) fra Jæren gir et innblikk i. Nest 

etter den store haugianerhøvdingen John 

Haugvaldstad (1770-1850), var Siqveland den 

toneangivende i det dynamiske 

Stavangerområdet. Han ble grepet av den 

haugianske vekkelsen rundt 1800, og 

Heggtveit skriver om ham:  

Han stod i et fortroligt og 

hjerteligt Forhold til sine Troesbrødre, var 

dygtig og driftig i sit timelige Kald og 

eksemplarisk i sin Vandel. Desuden 

deltog han flittig i Haugianernes 

Forsamlinger ved Bøn, kristelig 

Formaningstale og Samtale om aandelige 

Ting. Om Søndagene, i Høitiderne, og 

naar han i Forretningsanliggender gjorde 

kortere eller længere Reiser, vidnede han 

altid om sin Tro, dels alene, men oftest i 

Fællesskab med andre Guds Ords 

Bekjendere… (Heggtveit, H. G. (1920). Den 

norske kirke i det nittende aarhundrede: et bidrag 

til dens historie, Cammermeyers boghandel, 153-

159.) 

I Arendal bodde det altså en liten flokk med 

haugianere, med brødrene Peder og Torger 

Schjeveland i spissen. Disse kjøpte faktisk et hus til 

Torger Siqvelands garverivirksomhet og slik gikk 

det til at denne slo seg ned i Arendal i 1821 og ble 

boende helt til 1839. Kombinasjonen av 

forretningssamarbeid og åndelig fellesskap var det 

normale. Haugianerene ble ofte kalt ”lesere”, fordi 

de leste så mye i bibelen sammen og hver for seg, og 

de kalte hverandre for ”vennene”, fordi deres 

fellesskap var sterkt og godt.  Heggtveit forteller om 

haugianernes fellesskap i Arendal med Siqveland 

som sentrum: 

Sammen med Vennerne paa Stedet førte 

Siqveland et fortroligt og hjerteligt Liv i 

travl og dygtig Virksomhed baade timelig og 

aandelig. Hver Helligdags Aften og tildels 

ogsaa i Ugen holdtes enfoldige 

Opbyggelsessammenkomster paa Stedet og i 

nærmeste Omegn med Postillelæsning, 

kristelig Formaning, Sang og Bøn… 

Hjemme læste han flittig i Guds Ord og 

Luthers Bøger og var i det hele taget 

fortrolig med de gamle og nyere lutherske 

Fædres Skrifter.  

Forfatteren, 

Arngeir Langås, 

f 1970, bodde på 

Saltrød 1984-90, 

menighetsprest i 

Moland i 2021. 

Tidligere 

utsendt av 

Danmission til Zanzibar 2002-10, 

PhD i misjonsteologi 2017, har 

utgitt Peace in Zanzibar i 2019. 

Gift med Dorthe 1998, to barn.  

Hans Nielsen Hauge—250 år i Norge 
Hans Nielsen Hauges avtrykk lokalt i Moland og Arendal, og litt om hans avtrykk internasjonalt 
Denne artikkelen blir den siste fra meg i Moland menighetsblad om Hans Nielsen Hauge. I den 
første gav jeg et riss av hans liv og tegnet ham som misjonær og menneskerettighetsforkjemper. 
I den andre viste jeg hvordan Hauge har påvirket både det kirkelige Norge, næringslivet og 
indirekte arbeiderbevegelsen. I denne tredje skriver jeg om hans avtrykk lokalt i 
Arendalsområdet og kort om hans relevans og avtrykk internasjonalt.    
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Han sad oppe til langt paa Nat sammen med en og 

anden Ven, der besøgte ham, fordybet i Betragtning og 

Samtale om Bibelens Sandheder og Livsens Vei. Under 

Opholdet i Arendal grandskede han, sammen med en 

Bekjendt, Profetierne og Johannes Aabenbaring. 

Også i Austre Moland var det haugianere, blant 

annet Terje Salvesen Holtebekk, født i 1793. Når det 

gjelder hvilken relasjon 

haugianerne hadde til de 

kristne vekkelsesbevegels-

ene som startet i Arendal 

fra 1862, kan man si at de 

var en slags forløpere. På 

midten av 1800-tallet 

fantes det nemlig 

fremdeles levende miljøer 

av ”lesere” i Agder – det 

vil si små flokker av 

haugianere eller andre 

”alvorlige kristne” som 

holdt den pietistiske tradisjonen i hevd. Forskeren 

Bjørg Seland gir et portrett av et typisk ”barnebarn” 

av den haugianske vekkelsen, nemlig Holtebekks 

dattersønn Terje Andersen Mørland (1854-1937) fra 

Austre Moland. I likhet med Hauge, kombinerte han 

sin vekkelseskristendom med driftighet i 

forretningslivet. Fra tidlig alder var han 

lekmannsforkynner i Indremisjonen, og ved 

starthjelp fra investorer i samme miljø utviklet han 

seg fra småbonde til velstående skipsbygger, 

skipsreder, trelasthandler, sagbruks- og fabrikkeier. I 

et tilbakeblikk på livet forklarer han hvor viktig den 

kristne troen var for å bygge opp det han klarte. 
(Seland, B. (2014). Den kristelige gründeren. Sosial kapital og hard 

valuta. Gud og Mammon: religion og næringsliv. B. Seland. Oslo, 

Cappelen Damm Akademisk: 89.) 

Den samme Mørland gir imidlertid et interessant 

blikk på forholdet mellom den haugianske vekkelsen 

og de senere vekkelsene i Arendalsdistriktet: Han 

sammenligner to forkynnere som han satte pris på, 

hvor den ene forkynneren var ung, «evangelisk og 

lys», mens den andre var eldre og «mere mørk og 

tung». Den unge representerer nyevangelismen, med 

inspirasjon fra USA og England, mens den gamle 

representerer den haugianske vekkelsen med eldre 

og kanskje ”norskere” røtter. Et eksempel på den 

unge vekkelsen er Metodistkirken, som ble etablert i 

Arendal i 1868 etter at halvparten av mannskapet på 

skipet Betel ble omvendt i New York (Molden, G. (1998). 

Da vekkelsene kom til Arendal. (Agderposten: https://

historier.webnode.com/news/da-vekkelsene-kom-til-arendal/). 

Haugianerne fungerte naturlig som et slags 

støttepunkt for de nye vekkelsene, et vennlig miljø 

for dem å bygge videre på.  

Det ble etterhvert et mangfold av vekkelser. I 

Arendal kom det store gjennombruddet ved 

indremisjons-predikanten Johan Erlandsen, som 

forkynte i området fra 1861-65, før det fantes 

verken frikirker eller lekmanns-foreninger. Et 

beslektet resultat av vekkelsene var ytremisjons-

bevegelsen. I 1877 ble Arendal frikirke etablert som 

en av landets to første, og den første pastoren var 

den tidligere misjonæren Paul Wettergren. Han 

hadde vært utsendt av det norske misjonsselskap 

(NMS) til Zulu-land. Gjennom fortellinger og 

forkynnelse åpnet han øynene for norske kristnes 

ansvar for å krysse grenser for å dele evangeliet. 

Ved et misjonsmøte i Holt i 1879 talte nettopp 

Wettergren og der var to unge molendinger til 

stede. Misjonærkallet responderte begge to på, og 

begge skulle komme til å bety veldig mye for at en 

kirke ble plantet og vokste på Øst-Madagaskar.  

Disse var Ole Eilertsen (1860-94) og Andreas 

Mørland (1865-1941). Austre Moland Indremisjon 

hadde blitt stiftet i 1872, så de to vokste opp i en tid 

med økende engasjement fra legfolket og de ble 

ordinert til prester i hhv 1887 og 1892 etter lange 

studier i teologi og misjon i Stavanger. En annen 

Madagaskarmisjonær, og senere biskop Johannes 

Johnson (1864-

1916, nevø av 

teologiprofessor 

Gisle Johnson), sa 

om Ole Eilertsen at 

han var ”den mest 

begavede misjonær 

Norge noensinne 

har sendt 

ut.” (Nakkestad, G. 

(1978). Med smil i gråt 

på Øst-Madagaskar. 

Oslo, Luther Forlag, 23-

50.) 

Konventikkelplakaten var ei lov som vart oppretta 
av Kristian VI 13. januar 1741 og gjorde det ulovleg for 
ein predikant å halda gudelege forsamlingar –
 konventiklar – utan godkjenning frå soknepresten.  

Lova vart oppheva i 1842 og dette la grunnlaget 
for forsamlingsfridommen her i landet. 

Lova var i utgangspunktet eit forsøk frå staten si side på 
å knebla dei radikale pietistane, som ikkje ville la seg 
binda av kyrkja sitt krav om einskap, men heldt frie møte 
utan godkjenning frå soknepresten. Med lova prøvde ein 
å bevara einskapen i kyrkja.  

Men vekkingsrørslene på slutten av 1700-talet og tidleg 
på 1800-talet let seg ikkje stoppa. Predikanten Hans Niel-
sen Hauge vart særleg kjend for kampen mot konventik-
kelplakaten.  

Kilde: Wikipedia 

https://nn.wikipedia.org/wiki/Kristian_VI_av_Danmark-Noreg
https://nn.wikipedia.org/wiki/13._januar
https://nn.wikipedia.org/wiki/1741
https://nn.wikipedia.org/wiki/Predikant
https://nn.wikipedia.org/wiki/Sokneprest
https://nn.wikipedia.org/wiki/1842
https://nn.wikipedia.org/w/index.php?title=Forsamlingsfridom&action=edit&redlink=1
https://nn.wikipedia.org/wiki/Pietist
https://nn.wikipedia.org/wiki/Hans_Nielsen_Hauge
https://nn.wikipedia.org/wiki/Hans_Nielsen_Hauge


20 

 

Eilertsen skrev salmer på gassisk, og mange av dem 

er fremdeles i salmeboka til en kirke som i dag har tre 

millioner medlemmer. Han kom til Vangaindrano i 

1888, som for øvrig ligger i det samme bispedømmet 

som denne forfatters barndoms landsby Midongy 

ligger. (https://www.youtube.com/watch?v=-

y_9RUpscJg&list=PL079EE32BC85D1E9F-&index=2) 

 Eilertsen var veldig dyktig i språk, kultur og 

organisering, men døde dessverre allerede i 1894 i 

Marseilles etter å ha vært plaget av malaria i lang tid. 

Mørland konsoliderte Eilertsens gode arbeid og var 

på Madagaskar fra 1892 og helt til 1928.  

Men hva hadde haugianerne med disse misjonærene 

å gjøre? Utvidelsen fra fokus på misjon innenlands til 

også utenlands var logisk, for kristendommen er jo 

for alle mennesker. Det norske Misjonsselskap (NMS) 

ble stiftet i 1842, samme år som konventikkelplakaten 

(loven som begrenset religiøse samlinger utenfor 

kirken) endelig hadde blitt opphevet. Denne 

åpningen for den demokratiske misjonsbevegelsen 

hadde Hans Nielsen Hauges modige virke ikke lite av 

æren for. Og det var nettopp haugianerhøvdingen 

John Haugvaldstad fra Rennesøy som tok initiativet 

til dannelsen av NMS.  

Allerede i 1799 hadde han nemlig som ung oppsøkt 

Hauge. Arendal hadde forøvrig sin egen 

misjonsforening, også stiftet i 1842. Forskeren Kristin 

Norseth har senere vist hvor stor betydningen den 

store folkelige misjonsbevegelsen fikk for demokratiet 

i Norge: Her fikk vanlige folk organisere seg og 

dermed demokratisk øvelse, ikke minst kvinnene. 

Når det gjelder vekkelser andre steder i Moland, 

utviklet Eydehavn seg til et spesielt industristed 

med mange innflyttere fra hele landet. I 1906 ble 

bedehuset bygd, mens i 1931 kom vekkelsen hos 

pinsevennene samme sted. Noe tyder på at en 

direkte og indirekte inspirasjon fra Hauge var 

med til å prege nettopp Eydehavn. 

Det særegne med Eydehavns religiøse forhold var det 

nærmest totalt ukompliserte forholdet til 

arbeiderbevegelsen i kommunen. Kristne grupperinger 

og arbeiderbevegelsen har på Sørlandet sjelden hatt 

nære relasjoner. To eldre indremisjonskvinner fortalte 

dette om forholdet mellom kristne og 

arbeiderbevegelsen: Kristendommen var så innfiltra 

her på Eydehavn. Mange var fra først av i 

arbeiderbevegelsen, så blei de kristne og så holdt de på 

begge deler. (https://www.kubenarendal.no/Eydehavn/

samfunnet/religion/religion1/view.html) 

Et kort avsnitt om Hauges innflytelse internasjonalt 

helt til slutt: Mange haugianere fant veien til 

Amerika, hvor deres ønske om religionsfrihet og 

handelsfrihet ble innfridd. Der dannet de kirker og 

foreninger. Noen av disse sendte misjonærer til 

andre land. I Afrika har jeg blitt kjent med en kirke 

plantet av norsk-amerikanske misjonærer med 

Hauge-inspirasjon. Men det er en annen historie.  

Jeg glemte forresten å 

skrive at Hauge også 

besøkte Brødremenigheten 

i Christiansfeld i Danmark, 

hvor jeg nå skal jobbe som 

generalsekretær i deres 

misjonsselskap. Den har 

historie fra 1457, og visse 

likheter med Hauge-

bevegelsen. Men det er 

også en annen historie!  

Så slik slutter min 

artikkelserie om Hans 

Nielsen Hauge. Takk for 

følget! 

Eydehavn bedehus 
Maleri: Esther Klausen –88 

Folkets hus 
Kilde: Wikipedia 
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Jeg er så takknemlig 
og glad for at jeg, i 
min barndom på Eyd-
ehavn skole, lærte 

salmevers utenat! 

Vår klasseforstander i småskolen, Ingrid M. Tve-
de, lærte ei småjente å bli glad i salmer, som ble 
en god ballast for et senere ungdoms- og voksen-
liv. Vi sang ved dagens slutt: «Jeg vet en deilig ha-
ge hvor roser står i flor, den skapte Gud til gave for 
alle barn på jord». 

Allerede som barn hadde jeg en favoritt: »Jesus, 
det eneste helligste reneste navn som på mennes-
kelepper er lagt. Fylde av herlighet, fylde av kjær-
lighet, fylde av nåde og sannhet og makt». 

Som ungdom ble «Lær meg å kjenne dine veie..» en 
viktig salme for meg, med bønn om visdom og 
mot i livet, og takk for Guds kjærlighet.  

Så til Salmestafetten overgitt meg av Lulle Tjuslia. 

I voksen alder ligger de gamle salmeskattene 
godt forankret i mitt hjerte, men nye er kommet 

til. Nye salmer som går direkte inn i vår hverdag, 
der livet gir oss både gode gleder og utfordringer. 

I 1990 skrev Holger Lissner, en dansk prest og 
salmedikter (f.1938) en nydelig salme som jeg er 
blitt så glad i! Melodien er også flott. 

Vår egen salmedikter, Eivind Skeie, oversatte 
denne til norsk et år senere, og den står i salme-
boka på nr. 520. Dette er en pinsesalme der gle-
den og troen går hånd i hånd. Det er en bønn til 
vår tre-enige Gud, her ved Den Hellige Ånd, om 
at Han må berøre menneskenes hjerter og at vi 
må åpne oss for Hans godhet og kjærlighet.  

 

Salmestafetten sendes videre til Edith Slettebø. 
 

Gå gjennom byens lange rette gater,  
du sommerlyse Hellig ånd.  
Stryk ømt henover slitte, grå fasader,  
og rør de trette smilebånd,  
så troen gror  
og håpet bor  
der dørene blir åpnet for de andre.  
 
Lås porter opp når kveldene blir sene,  
septembermilde kjærlighet. 
Ja, syng om Gud for dem som er alene,  
og dem som kjenner bitterhet,  
så triste ler 
så blinde ser 
at livet stadig vekk er verd å leve. 
 
Blås ny luft over byens torg og plasser, 
du vinterklare sannhets ånd. 
Treng inn i maktens grå kontorpalasser,  
og tenn oss med Guds milde hånd,  
så denne by  
med lys på ny 
kan smykke seg i glede til Hans komme. 
 
Kom til oss når vi frykter andres dommer, 
du vårens yre skapermakt. 
Forkynn at Jesus Kristus,  
når han kommer, 
vil gi oss liv, slik han har sagt! 
Så går vi ut  
i tro til Gud 
og lever uten frykt i nådens sommer. 

    Salmestafetten 
   Av: Bente Marie Knutsen 

Foto. Kjartan Telle 
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Nydelige Lisa ble født for tre måneder siden, og er 

det yngste medlemmet på Nådehjemmet. Siden det 

for tiden er veldig mye koronasmitte i Thailand, er 

det tryggest både for mor og barn å bo på Nådehjem-

met til situasjonen bedrer seg. 

Hver dag meldes det om over 20 000 nye smittetilfel-

ler og vel 200 døde i Thailand (dette er offisielle tall, 

det reelle antallet er nok høyere). For tiden er det 

«lockdown» i de områdene der det er høyest smitte-

tall. Dette inkluderer Bangkok.  

Det aller meste er stengt og det er nesten bare matva-

rebutikker som holder åpent. For mange er hverda-

gen blitt mye vanskeligere. Mange har mistet levebrø-

det sitt.  

De færreste har oppsparte midler, støtten fra myn-

dighetene er minimal og når inntekten uteblir, blir det 

veldig vanskelig. Det meste av arbeidet som NMS er 

med og støtter er på «vent», blant annet Lovsangs-

hjemmet, som har vært stengt siden mars.  

Lærerne prøver å holde kontakt med familiene via en 

chattegruppe, og hjelper jevnlig de familiene som har 

det ekstra vanskelig, med mat og andre nødvendige 

ting. 

Men midt i alt det vanskelige skjer det også gode ting, 

som at nydelige lille Lisa kom til verden, og at Lisa og 

moren ble døpt. Her kommer mor til Lisas historie. 

Hun heter Hom og er vel 20 år. 

Hom kom til Nådehjemmet i mars etter at hun hadde 

kontaktet en offentlig hjelpetelefon og fått telefon-

nummeret til Nådehjemmet.  

Før hun kom til Nådehjemmet jobbet hun på en av de 

mange byggeplassene i Bangkok. Faren til barnet had-

de dratt sin vei da hun fortalte hun var gravid.  

Hom fortsatte å jobbe på byggeplassen til hun var sju 

måneder gravid. Da ble det for slitsomt og hun flyttet 

inn på Nådehjemmet.  

Hom kommer fra Myanmar, men har bodd sammen 

med familien sin i Nord-Thailand siden hun var 11 år. 

Andre søndag i juli var en stor dag for Hom og datte-

ren. Den dagen ble de døpt i Roam Prapon church i 

Bangkok.  

Grunnet restriksjoner var det bare mødrene som bod-

de på Nådehjemmet, deres babyer og ansatte ved Nå-

dehjemmet med familie som var til stede.  Nåde-

hjemmet tok varmt imot henne, og hun følte seg vel-

kommen. Hom er fra en buddhistisk familie, men 

opplevde at den gode atmosfæren og omsorgen hun 

fikk, gav henne mot og håp. 

Første gang Hom var med i kirken tenkte hun at der-

som Gud virkelig er til stede, så vil han nok hjelpe 

henne, og etter dette besøket opplevde hun flere 

ganger å bli møtt og hjulpet av gode mennesker.  

Hom opplevde at dette var et svar fra Gud, og hun 

ble mer og mer interessert i kristendommen.  

Hom kan ikke lese Thai, men forstår godt språket. De 

ansatte på Nådehjemmet hjalp henne med å laste ned 

Bibelen på telefonen, og dag etter dag satt Hom og 

lyttet til bibelvers.  

Hun elsket det! 

Nyhetsbrev fra vår vennskapsmenighet i Thailand 
Tekst og foto: Anne Storstein Haug 

Midt i alt det vanskelige, skjer det også gode ting 

 

Hva gjør NMS i Thailand? 

Sammen med Den evangeliske-lutherske kirken i Thai-
land er vi med på å gi barn og unge fra fattige kår en 
bedre start på livet, og mulighet til å gå på skole. I tillegg 
bidrar vi med økonomisk støtte til opplæring og kursing 
for kirken medarbeidere og medlemmer.  

Vi er også engasjert i klimasmart jordbruk og landsbyut-
vikling i avsidesliggende landsbyer nord i Thailand.  

Andre søndag i juli var en stor dag for Hom og datte-
ren. Den dagen ble de døpt i Roam Prapon church i 
Bangkok.                           
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Austre Moland kirke 
Dåp 

27.06.2021  

Vilde Myhre Kubberud 

Viola Ottersland 

11.07.2021  

Dagmar Emiko Tørå Lunde 

01.08.2021  

Emil Leander  Metveit Ellefsen 

Lukas Grimestad Taraldsen 

Tangen, Austre Moland 

06.06.2021  

Anniken Hardeberg Bjornes 

Vielse 

26.06.2021 

Victoria Constanse Holme og 

Vegard Sundsli 

10.07.2021  

Heidi Rebekka Røed og Daniel 

Michael Simonstad Tvermyr 

14.08.2021  

Henny Marie Fløystad og Preben 

Magnus Østen 

 

Vielser, Vivesøl gård 

07.08.2021 

Julia Olsen og Cato Nystøl 

21.08.2021  

Silje Karlsen og Atle Øygarden 

Lund 

28.08.2021  

Trude Rønning og Karl Haslestad 

 

Stedt til hvile 

09.06.2021 Hjørdis Øigjord 

06.07.2021 Janne Grønstrand 

 

   Flosta kirke 
Dåp 

20.06.2021  

Amalie Kirkestuen Kvåle 

18.07.2021  

Eljar Gardson Ytterdal 

08.08.2021  

Solveig Kvastad Havnå   

Herman Dale Devold 

Eivor Tvede Retterstøl 

 

Hjemmedåp 

22.08.2021 Vilde Aas Bentzen 

 

Stedt til hvile 

11.06.2021 Arne Bråten 

25.06.2021 Ivar Devold 

09.07.2021 Edgar Normann 

20.08.2021 Gunnar-Kåre Salvesen 

 

Stokken kirke 
Dåp 

13.06.2021  

Alma Sofie Berg-Pettersen Gryting 

20.06.2021  

Mathias Alfsen  

Kaiza Moen Carlsen  

25.07.2021  

Thea Celestine Labitad Meling 

Sofia Vestli Kristensen 

15.08.2021  

Emma Paulsen  

Celine Wasawas Selås 

Leah Larsen Terriér 

18.08.2021  

Thea Madsen Stenersen 

Anna Madsen Stenersen 

Heléne Martel Vargas Toften 

Salvine Herigstad Aanonsen 

 

Vielse 

07.05.2021  

Marianne Henriksen og Glenn Thorsen 

 

Stedt til hvile 

01.06.2021  Ellinor Johannessen 

08.06.2021 Ingrid Eliassen 

10.06.2021 Arne Magne Aabelvik 

27.07.2021 Bodil Karlsen 

27.07.2021 Oddvar Moland 

28.07.2021 Ingliv Arnesen 

29.07.2021 Sigbjørn Davidsen 

05.08.2021 Astrid Tomine Tjøstolvsen 

 

Arendal kapell  

24.08.2021 Anders Tore Andersen 
 

Slekters gang til og med 31.8.2021 

Trenger du å prate med noen; sjelesorg og samtale 

Av og til kan det være godt for oss alle å ha noen å snakke med, noen som tar seg tid til å lytte. Det kan være både små og 

store saker som opptar oss. Vi vil svært gjerne være tilgjengelige for deg!  

Vi har taushetsplikt, så det som blir fortalt oss kommer ikke videre til noen andre, uten at du ønsker det. Når du ringer 

kommer du direkte til presten, og det er bare presten som leser eventuelt e-post du sender. Du kan derfor med frimodig-

het ta kontakt med en av prestene.  

Du kan kontakte:  

Prest Elin Ann Øvensen, tlf. 958 45 451, e-post: elin.ann.ovensen@agderkirken.no 

Prest Tor Svein Langås, tlf. 920 66 840, e-post: torsveinlangaas@icloud.com 

Menighetspedagog Liv Olsen Straume, tlf. 93 63 84 82, e-post: Liv.Olsen.Straume@agderkirken.no  

Jesu sier: «Jeg er opp-

standelsen og livet. Den 

som tror på meg, skal 

leve om han enn dør. Og 

hver den som lever og 

tror på meg, skal aldri i 

evighet dø. Tror du 

dette» Joh. 11. 25-26 

mailto:Liv.Olsen.Straume@agderkirken.no
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Den Norske kirke 
Moland sogn 
Hjemmeside:  

http://www.arendal.kirken.no 

 

Menighetskontoret på Eydehavn er åpent:  

Tirsdag til torsdag  09.00—14.00 

Fredag 09.00—11.00, Tlf. 37 01 36 80   

Adr.: Nesgata 13, 4810 Eydehavn 
 

Ansatte med dir. tlf/ mobiltlf nr: 

Menighetssekretær:      

Inger Dose Kristiansen   37013680 

E-post: moland.menighet@agderkirken.no 

 

 

Sogneprest i Moland menighet:  

Elin Ann Øvensen        37 01 36 81/ 958 45 451 

E-post: elin.ann.ovensen@agderkirken.no   

 

 

Vikarprest: 

Tor Svein Langås    993 29 314 

E.post: torsveinlangaas@icloud.com 

 

 

 

Organister:  

Nina Irslinger   37 01 36 83/ 990 21 728 

E-post: ninairslinger1@hotmail.com 

 

 

 

Sunniva Fowels Holberg  414 62 183 

E-post: Sunniva.holberg@gmail.com 

 

 

 

 

 

Menighetspedagog:  

Liv Olsen Straume         37 01 36 84/ 936 38 482 

E-post: Liv.Olsen.Straume@agderkirken.no

  

  

 

 

Kirketjenere: 

Austre Moland kirke:   

Gerald Ottersland                  975 37 003  

E-post: geotters@online.no  

 

 

 

 

Stokken kirke og Flosta kirke: 

Edgaras Grigonis          403 21730 

E-post: dokas04@gmail.com  

 

 

 

           

 

 

 

Menighetsbladets redaksjon: 

Steinar Ostermann  995 77 777 

Elin Ann Øvensen      958 45 451 

Bente Brekka    470 79 998  

Grethe Tvede   907 94 750 

Kjartan Telle    480 23 563 

E-post: menblad@gmail.com 

 

 

Menighetsbladet kommer ut 4 ganger i året og det er kjær-

komment med en gave til bladet. 

Bruk kontonummer 2801 49 01703 Mrk. menighetsbladet.  

 

Menighetsrådsleder: 

Åge Andre Brømnes, leder                 975 03 483 

Kristen Bjormyr, nestleder    469 89 930 

 

Kirkevergens kontor:                             37 01 35 80 

 

Moland menighets konto i Sparebanken Sør: 2801 49 01703  

Vipps en gave til Moland menighet:  Vipps nr. 506869 

Vipps en gave til Moland menighetsblad: Vipps nr. 529339 
 

 

Trykk: ATL Grafisk AS 
 

 

Moland menighetsblad tar gjerne imot 

kommentarer, innspill, innlegg og syns-

punkter på den enkelte artikkel og på 

helheten av bladet. 

Frist for innlevering av stoff til neste 

nummer er 25. okt. 2021. 

Menighetsbladet ønsker alle sine  

lesere en riktig god høst. 

mailto:elin.ann.ovensen@agderkirken.no
mailto:Sunniva.holberg@gmail.com
mailto:Liv.Olsen.Straume@agderkirken.no
mailto:geotters@online.no
mailto:dokas04@gmail.com
mailto:menblad@gmail.com


25 

 

 
Størst på kristen litteratur og musikk  

gjennom 80 år 

 

  

ÅPNINGSTIDER: 
  
MANDAG – 
LØRDAG 
07.00 – 23.00 
  
SØNDAG 
10.00 – 20.00 
  
TLF. 370 88 435 

SALTRØD  

  

KROVERTEN CATERING 

Vi leverer til alle anledninger 
Snitter, smørbrød, tapas og koldtbord 

Vi arrangerer minnesamvær og selskaper 
Tlf. 370 10 775 mail: post@kroverten.no  

Hjemmeside: www.kroverten.no 
Tangen alle´3, 4817 His 

  

  
Hislihaven 26  

4827 Froland Verk 

 

 

MENY KRØGENES 

Åpningstider: Alle dager: 07:00 – 22:00 

Søndag stengt  

 

 

Gårdsbutikk og utleielokale  

Brømnesveien 7 

4849 Arendal, Norway 

sostrenekjevik@gmail.com 

Tel: 901 87 720 

 

 YX Eydehavn Tlf. 980 33 439 

Komplett servicestasjon med marina 

Godkjent dekk-verksted m/dekkhotell 

Carat Kjøkken 
Kjøkkenfornyelse eller nytt kjøkken 

Nesgt.4, 4810 Eydehavn 
Tlf. 913 66 218 

tomottoh@gmail.com 

 
 

KILSUND SERVICE OG MARINA 

Tlf. 370 34 157 

 

 

Henger   Lift   Maskin 

Kystveien 692 – Saltrød 

Tlf. 960 48 900 

Annonsørene støtter oss!  
Bruk annonsørene! 

mailto:post@kroverten.no
http://www.kroverten.no
mailto:sostrenekjevik@gmail.com
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Advokat Ole J. Devold 
Pb. 141, 4902 Tvede-

strand 
Tlf: 371 96 720 

Dalen Misjonshus er stedet for 

mange flotte aktiviteter gjennom 

hele uken. Den største brukeren 

er Dalen Barnehage hvor mange 

barn og voksne har sine daglige 

aktiviteter. Huset er svært godt 

tilrettelagt for diverse arrange-

menter med fine lokaler, moderne teknisk utstyr og et ny-

oppusset og godt utstyrt kjøkken. Huset leies ofte ut til både 

private arrangementer og øvrige foreninger/ lag. Dersom du 

ønsker å leie dette flotte lokalet til små eller store arrangemen-

ter så er det bare å ta kontakt med Anders Møller på tlf. 915 80 

134. 

 

Alt av  

solskjerming,  

ute og inne 

Tlf. 90 73 22 68 
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Velkommen til din egen butikk 

Coop  

extra 
Åpent:   07.00 — 23.00 

Lørdag: 08.00 — 21.00 

Telefon: 370 30 221 

4810 Eydehavn 

 
Vi bygger grønt.  

 
Anleggsgartnermester 

 
Tom E. Lundberg 
 Mobil 909 49 059 

Hos oss får du: Faglig betjening - Ro i sinnet -           

Stort utvalg - Høy kvalitet -  Inspirasjon - Gode råd. 

RØRLEGGER HALVORSEN AS 
AUTORISERT RØRLEGGER OG RØRHANDEL 
Myreneveien 21, 4847 Arendal 
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Velkommen til gudstjenestene.  

 

Gudstjenestene annonseres i  

Agderposten hver fredag.  

 

Forbehold om endringer. 

 

Gudstjenester Moland menighet sept.—des. 2021 

Kirke/sted Dag Dato Kl. Gudstjeneste 

September         

Stokken kirke Søndag 19.09.2021 11:00 Gudstjeneste 

Austre Moland kirke Søndag 26.09.2021 11:00 Høsttakkefest, 4 års bok 

Stokken kirke Søndag 26.09.2021 18:00 Gudstjeneste for konfirmanter og foresatte 

Oktober         

Flosta kirke Søndag 03.10.2021 11:00 Gudstjeneste. Gullkonfirmanter. 

Stokken kirke Søndag 10.10.2021 11:00 Gudstjeneste 

Trefoldighet kirke Lørdag 16.10.2021 19:00 Ungdomsgudstjeneste i Trefoldighet 

Trefoldighet kirke Søndag 17.10.2021 11:00 Prostigudstjeneste i Trefoldighet 

Flosta kirke Søndag 24.10.2021 11:00 Tårnagenter 

Stokken kirke Søndag 31.10.2021 11:00 Familiegudstjeneste, 4 års bok 

Flosta kirke Søndag 31.10.2021 18:00 Kveldsgudstjeneste 

November         

Austre Moland kirke Søndag 07.11.2021 11:00 Gudstjeneste 

Stokken kirke Søndag 07.11.2021 18:00 Minnegudstjeneste 

Dalen misjonshus Fredag 12.11.2021 19:00 Unge voksne gudstjeneste 

Flosta kirke Søndag 14.11.2021 11:00 Familiegudstjeneste, 4 års bok 

Stokken kirke Søndag 21.11.2021 11:00 Lys våken-gudstjeneste 

Dalen misjonshus Søndag 28.11.2021 11:00 Messe for alle 

Stokken kirke Søndag 28.11.2021 18:00 Lysmesse, speiderne deltar 

Desember         

Flosta kirke Søndag 05.12.2021 11:00 Gudstjeneste 

Stokken kirke Søndag 05.12.2021 17:00 Julekonsert 

Stokken kirke Søndag 12.12.2021 11:00 Gudstjeneste 

Flosta kirke Søndag 12.12.2021 17:00 Julekonsert 

Austre Moland kirke Søndag 19.12.2021 17:00 Julekonsert 

Så kvarv han denne dagen 

utan skugge 

Og sigla ljodlaus inn 

i kveld og natt. 

Han rita spor i deg 

i strid og hugge 

og lova morgon  

når du vaknar att. 

 

 

 

Ditt hjarte takkar han som 

skapte natti 

og myrkret som 

ditt auga kviler i. 

Som sender svevnens  

engel til di lege 

og ljose draumer 

etter dagens strid. 

Jan-Magnus Bruheim 

Kveldsalme 


